$8.739.069.586,83  $8.097.838.126,62  $641.231.460,22

Tabla 39 Resumen proformas de servicios prestados, aprobados y pendientes.

Es importante mencionar que los valores relacionados en la tabla anterior; son valores antes de IVA (*).

C&M Consultores – Contrato 211 de 2021 - Redes WAN - Informe final 47

Durante el periodo del 01 de enero al 15 de julio de 2022, presentó 7 proformas de
servicios 6 proformas de periodo mensual y la ultima de una quincena; estos
servicios  suman un total de  $8.739.069.586,83; de los cuales se autorizó facturar
parcialmente $8.097.838.126,62; porque este valor equivale al valor de los servicios
que cumplían con las condiciones de la orden de compra; no obstante, el saldo
restante de $641.231.460,22, corresponde al valor total de servicios que no fueron
aprobados por no cumplir con las condiciones de servicio  establecidas en la OC
75414. Los detalles de se encuentran relacionados en el Anexo 17. Proformas CSJ
CONECTIVIDAD.

4.3.1.1 FACTURACIÓN

En el periodo del presente informe el Contratista emitió los siguientes documentos
para revisión y aprobación:

Periodo
Fecha

Emisión
Factura

No.
Factura

Valor Antes De IVA IVA Valor Total Factura Estado

ene-22 23/06/2022 A959086 $ 1.055.543.245,93 $ 200.268.216,70 $ 1.255.811.462,63 Rechazada

ene-22 28/06/2022 NC40667 -$ 1.055.543.245,93 -$ 200.268.216,70 -$ 1.255.811.462,63
Reversión
factura

ene-22 28/06/2022 A959181 $ 1.055.543.243,88 $ 200.553.216,30 $ 1.256.096.460,18 Aceptada

feb-22 12/07/2022 A960837 $ 1.107.110.081,89 $ 210.084.915,57 $ 1.317.194.997,46 Aprobada

mar-22 18/07/2022 A961003 $ 1.197.210.199,23 $ 227.203.937,88 $ 1.424.414.137,11 Aprobada

abr-22 11/08/2022 A962866 $ 1.278.333.099,74 $ 242.617.288,93 $ 1.520.950.388,67 Aprobada

may-22 19/08/2022 A963056 $ 1.334.204.226,24 $ 252.622.446,99 $ 1.586.826.673,23 Aprobada

jun-22 22/08/2022 A963269 $ 1.382.389.693,43 $ 261.152.139,89 $ 1.643.541.833,32 Aprobada

jul-22 26/10/2022 F2415 $ 743.047.582,14 $ 138.951.232,23 $ 881.998.814,37 Rechazada

jul-22 10/11/2022 NC42175 -$ 743.047.582,14 -$ 138.951.232,23 -$ 881.998.814,37
Reversión
factura

jul-22 10/11/2022 FV 4167 $ 743.047.586,75 $ 137.208.311,03 $ 880.255.897,78 Aprobada

   $8.097.838.131,16 $1.531.442.256,59 $9.629.280.387,75

Tabla 40 Detalle facturación emitida en el periodo del informe

Durante el contrato de Interventoría el contratista presentó la facturación
correspondiente al periodo comprendido entre el 01 de enero de 2022 y 15 de julio
de 2022; es decir, las facturas presentadas por el contratista y revisadas
corresponden a los servicios aprobados a facturar parcialmente que no presentan

afectaciones o diferencias en las condiciones de la Orden de compra 75414.

Las facturas relacionadas en la tabla anterior con estado de rechazada, (A959086
y F2415) son aquellas que emitió el contratista, pero no fueron aprobados por